Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 1256.

MH: 11499–500.

MNL OL DF: [288 966](#).

Közli: ZDM, Vol. VIII. 2328. sz. 143–144. o.

Hártyán, melynek mérete kb. 49x28 cm. Pecsétje leszakadt. (N. Á.)

1471. november 16. Krakkó. *Kázmér lengyel király, szolgálatába fogadja Istvánt és Jánost, a cseh testvéreket, és átveszi Iłowa [Iława, Iłowo, Gylarwa] nevű várukat, cserébe védelmet ígér nekik, s azt, hogy ha Mátyás magyar királlyal a békéről tárgyal a jövőben, az ő érdekükben is ugyanúgy fog eljárni, mint a többi alattvalóéban.*

Nos Kazimirus Dei gratia rex Poloniae magnus dux Lithwaniae, Russiae Prussiaeque dominus et heres, unacum illustrissimo domino Kazimiro, nato nostro carissimo, naturali herede Hungariae, tenore praesentium significamus quibus expedit universis. Quod famosos et nobiles Stephanum et Johannem germanos de Wrбно et Bohunino in nostros servitores et subditos una cum castro ipsorum Gylawa suscepimus et recepimus suscipimusque et recipimus per praesentes, quos in verbo nostro regio promittimus et spondemus tam in prosperis quam in adversis non deserere neque obmittere et si umquam continget nos aliquos tractatus de pace cum Mathia rege Hungariae tractare, ex tunc pro ipsis nihilominus quam pro nobis et ceteris nostris subditis tractabimus et bonum pacis disponemus et concludemus, in cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est impressum. Datum Cracovie, Sabbato infra octavas Sancti Martini episcopi, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

Relatione Magnifici Jacobi de Dambno
regni Poloniae cancellarii

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5577.

MH: 11501–2.

MNL OL DF: [289 008](#).

Közli: –

Pergamenen, melynek mérete kb. 25x15,5 cm. Pecsétje leszakadt. (N. Á.)

(Tóth Orsolya)

1473. április 14. Nysa. Márk kardinális, pápai követ, aquileai pátriárka oklevele a Mátyás magyar király és Kázmér lengyel király közötti békeközvetítésről.

Marcus miseratione divina sacrosanctae Romanae ecclesiae tituli S. Marci presbiter cardinalis, patriarcha Aquilegiensis et Apostolicae Sedis legatus, ad notitiam quibus expedit universorum, et praesertim serenissimorum principum domini Mathiae Dei gratia Ungariae regis etc. et domini Kazimiri eadem gratia Poloniae regis etc. ac illustrissimorum dominorum Vladislai primo et Kazimiri secundo genitorum ipsius. Magnarum rerum gerendarum tractatus et aliorum securitatem quietemque et temporis maturitatem exposcere nemo est qui dubitet. Proinde cum terminus indicti a nobis conventus fuerit, prout optime nostis, dilatus, nec fuerint proportionabiliter induciae, similiter a nobis inter serenitates vestras, subditos, vasallos et regna vestra indictae, prorogatae, contigit, quod cum plures dies in multis et variis tractatibus componendae inter vos regnaque vestra concordiae cum oratoribus vestris elapsi essent, et pro rerum magnitudine adhuc nil certi conclusum esset, videreturque dies expirandarum induciarum non procul esse, haec armorum suspensio tam sancto pacis et concordiae operi, de quo agebatur, plurimum obfuisset, nisi celeri et opportuno ei remedio occurrissemus, animadvertentes enim tam sanctos tractatus hac incertitudine temporis impediri, et animo volventes incendia, strages et huius generis calamitates, quae non solum his tribus regnis inclitis ad quae pacificanda sanctae Sedis Apostolicae, licet immeriti, legatione fungimur, verum etiam universae reipublicae Christianae formidandae sunt, si quod Deus avertat, ab hoc conventu re infecta discederetur, ad quod iam utraque pars disposita et parata videbatur, ut liberioribus animis et quietioribus oratores vestri huic divino negotio, quod prae manibus est, nobiscum, adiuvante Domino, incumbere possent, et tot tantisque malis formidatis obsistere, treugas et pacis inducias, quas, ut praefertur, inter vos praefatos serenissimos reges et illustrissimos dominos regnaque vestra, vasallos et subditos vestros auctoritate apostolica nobis in hac praeconcessa et commissa, indiximus et instituimus usque ad Kalendas Maii proxime venturas, eadem auctoritate usque ad festum Ascensionis Domini nostri Iesu Christi proxime venturum, clausula suspensionis, depactionis Victorini, quae non amplius in rerum natura esse dicitur dumtaxat excepta. Super qua ad ministrandum in hoc conventu iustitiae complementum utrique parti nos obtulimus, et offerimus cum omnibus aliis et singulis articulis, clausulis, conditionibus et punctis, prout in primis litteris nostris inducialibus et secundis declaratoriis desuper confectis plenius continetur, praesentibus oratoribus vestris et aliis venerabilibus viris et legalibus notariis ad hoc specialiter vocatis, sub eisdem obtestationibus, censuris

et poenis ecclesiasticis, similiter in prioribus litteris nostris inducialibus contentis, a vobis serenissimi reges et illustrissimi domini, subditis, vasallis regnisque vestris inviolabiliter observandas, prorogandas duximus, prout tenore praesentium prorogamus, praedictos omnes et singulos articulos, clausulas, condiciones et puncta ac obtestationes, censuras et poenas ecclesiasticas in prioribus litteris nostris inducialibus, quas utriusque vestrum maiestati serenissimi reges per nuntios nostros misimus contentas, ita praesentibus pro expressis habentes, ac si omnes de verbo ad verbum earumque toti tenores praesentibus includerentur, in quo ad priores nostras litteras induciales nos plene remittimus, volentes in hoc ad eas, cum opus fuerit, recursum haberi.

Ceterum licet eiusmodi treugarum prorogatio ob sanctae Sedis Apostolicae reverentiam, et tam necessarii boni tractandi causa fuerit coram nobis, praesentibus honorabilibus viris et discretis notariis praefatis, ab oratoribus vestris, serenissimi reges, maiestatum vestrarum nomine, quantum in ipsis est, approbata et acceptata, nihilominus maiestates vestras harum serie rogamus in Domino, precamur, commonemus et eisdem sub praedictis obtestationibus, censuris et poenis ecclesiasticis, eadem auctoritate apostolica, ex parte omnipotentis Dei et beatorum apostolorum eius Petri et Pauli praecipimus et mandamus, quatenus dictam oratorum suorum approbatione et acceptatione prorogationis induciarum eiusmodi, a nobis indictae, coram nobis factam, ita acceptam, ratam, gratam, firmam stabilemque habeatis et inviolabiliter observetis, et a subditis, vasallis regnisque vestris integre, absque dolo et fraude observari faciatis, ac si maiestates vestrae in propria persona dictam prorogationem coram nobis approbassent et acceptassent. Qua in re, et regnorum vestrorum quieti et saluti consulatis, et ab omnipotenti Deo retributionem capietis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes nostras litteras fieri nostrisque sigilli fecimus appensione communiri. Datum Nissae sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio. Decimo octavo Kalendas Maii pontificatus sanctissimi in Christo patris et Domini nostri, Domini Sixti divina providentia papae quarti anno secundo.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5578.

MH: 11503–5.

MNL OL DF: [292 993](#).

Közli: [Dogiel, I. 67–68 o. XXIV. sz.](#); [Katona, Tom. VIII. Ord. XV. 648–651. o.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 48x28 cm. Az oklevél kiállítójának keresztneve díszített nyagbetűvel szerepel. Zsinórón vörös viaszú függőpecsét töredéke. (N. Á.)

1473. július 30. Buda. *Mátyás király az 1473-as neissei (nysai) és opavai (troppau) tárgyalásait illetően, amelyeket Kázmér lengyel királlyal és annak elsőszülött fiával, Ulászlóval folytatott, Marco Barbo pápai legátus közvetítésével, értesíti alattvalóit arról, hogy salvus conductus-t adott területein a Cseh Királyság követeinek, amit minden alattvalójának tiszteletben kell tartania.*

Mathias, Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod cum in dieta et conventu Nyssensi per reverendissimum in Christo patrem, dominum Marcum miseratione divina tituli Sancti Marci presbiterum, cardinalem, patriarcham Acquilegiensem et Sedis Apostolicae legatum instituta et per nostros ex una ac serenissimi principis domini Kazimiri regis Poloniae etc. ac illustrissimi domini Wladislai, eius primogeniti partibus ab altera inter alia medio praedicti reverendissimi domini legati conclusa et tractata alter conventus in oppido Oppaviensi pro festo Assumptionis Sanctae Mariae proxime futuro sit indictus. Ad quem tam nos, quam praefati domini Kazimirus, rex Poloniae et Wladislaus, eius primogenitus oratores nostros mittere et dirigere debeamus de mediis pacis inter nos tractaturos. Unde providere cupientes quatenus oratores regni Bohemiae partis alterius conventioni et dietae praedictae Oppaviensi interfuturi plena et perfecta gaudeant potianturque et fruantur securitate ac liberius et efficacius tractatibus pacis una cum nostris et praefati serenissimi principis domini regis Poloniae, oratoribus intendere possint et valeant per nos affidati et assicurati, oratoribus ipsis qui iuxta articulum dictorum tractatum Nyssensium ex parte ipsius primogeniti ipsi dictae Oppaviensis interesse debebunt usque ad numerum sex inclusive cuiuscumque status, dignitatis et praeeminentiae existant necnon nuntiis eorundem in factis et negotiis praesentibus ac aliis pro ipsorum necessitate quoquomodo dirigendis ac ipsorum cuilibet a die recessus et exitus de domibus eorum ac per totum tempus et spatium quo dieta ipsa duraverit nostrum regnum quodpiamcumque tutum et pacificum salvum conductum plenamque omnimodam et inviolabilem securitatem in mille personis et totidem equis citra vel ultra ad dietam et conventum Oppaviensem praedictos veniendi, accedendi, standi, pausandi, morandi pacis media exactandi, disponendi, practicandi et concludendi, tractatibusque huiusmodi pacis mediis conclusisque vel non conclusis ad propria infra quindecim dies post dissolutionem dictae dietae et transactione conventusque praedicti remeandi et recedendi salvis ipsorum rebus et personis de certa nostra scientia et voluntate ac consiliariorum nostrorum accedente consilio dedimus, contulimus et concessimus damusque conferimus et concedimus tenore praesentium mediante promittentes in verbo nostro regio praedictum nostrum salvum conductum

et praesentem securitatem de quibus dictos oratores et quemlibet eorum tutos et securos reddimus et facimus in omnibus capitulis, clausulis, punctis, articulis et condicionibus huic salvo conductui et securitati servientes per nos et universos principes, ecclesiasticos et seculares, palatinos, comites, barones, vasallos, milites, clientes, armigeros, civitates, communitates et quosvis universaliter regnicolas et subditos nostros cuiuscumque status, condicionis et praeeminentiae fuerint, tam in civitatibus, castris, fortalitiis, quam extra et alias ubicumque locorum in eundo et redeundo firmiter et inviolabiliter inconcusseque et illaese tenere et observare tenerique et observari debere. Neque eidem salvo conductui nostro in aliquo derogare vel contravenire directe vel indirecte, publice vel occulte aut quocumque ingenio vel colore per se vel per submissas personas non obstante etiam quod ubi aliquos ex servitoribus, familiaribus et comitiva praefatorum oratorum regni Bohemiae cum servitoribus, familiaribus et comitiva oratorum nostrorum casu aliquo levitate vel eventu rixas aut sanguinis effusionem vel qualescumque laesiones et offensas inter ipsos fieri oririque continget per hoc nichilominus praesens noster salvus conductus non debeat in aliquo violari, sed omnis dissensionis et offensae materia ad cognitionem et decisionem partis utriusque refferre harum quibus sigillum nostrum praesentibus est appensum testimonio litterarum. Datum Budae, feria sexta proxima ante festum Ad vincula Beati Petri Apostoli. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorum anno Hungariae etc. sexto decimo, Bohemiae vero quinto.

Ad mandatum domini regis

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5555.

MH: 11506–8.

MNL OL DF: [288 989](#).

Közli: –

Pergamenen, melynek mérete kb. 52x27 cm. Hajtásoknál kissé foltos. Pergamenzalagon Mátyás harmadik cseh királyi kisebb pecsétje. (*N. Á.*)

(*Györkös Attila–Tóth Orsolya*)

1474. január 10. Eperjes. Mátyás magyar király felhatalmazza Veronai Gábor erdélyi püspököt, Laki Tűz Osvát zágrábi püspököt, Szapolyai Imre szepesi grófot, Dengelegi Pongrác János volt erdélyi vajdát és királyi főkapitányt, Handó György pécsi prépostot és Berendi Bak Gáspár szepesi prépostot, hogy béke- és fegyverszüneti megállapodást kössenek a lengyel és a cseh király küldötteivel.

Nos Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, etc. significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod nos de fide, fidelitate prudentiaque et legalitate fidelium nostrorum, reverendorum in Christo patrum, dominorum Gabrielis Albensis Transsilvanae, cancellarii nostri, et Osvaldi Zagrabiensis ecclesiarum episcoporum, necnon spectabilis et magnificorum Emerici de Zapoya, comitis perpetui Scepusiensis, et Iohannis Pangracii de Dengeleg, alias wayvodae Transilvani, generalis capitanei exercituum nostrorum, item venerabilium et egregiorum Georgii Quinqueecclesiensis apostolici prothonotarii et Gasparis Sancti Martini de Scepusio ecclesiarum praepositorum, consiliariorum scilicet regni nostri ad plenum confisi, accedente etiam consilio et consensu aliorum praelatorum et baronum praefati regni nostri Hungariae, eisdem plenum et liberum mandatum et omnem auctoritatem potestatemque nostram dedimus et concessimus damusque et concedimus cum dominis praelatis et baronibus ac consiliariis regni Poloniae ad dietam proximis diebus futuris in locis ab antiquo ad hoc consuetis celebrandam venturis conveniendi resque facta et universa negotia utrorumque regnorum ipsorum, Hungariae videlicet et Poloniae, necnon etiam Bohemiae ac partium ad eadem pertinentium tangentes et concernentia tractandi, conferendi et disponendi ac exinde pacem, pacta, foedera, concordiam et treugas ad tempus vel in perpetuum confirmandi, disponendi vel de novo componendi et faciendi finaliterque concludendi atque firmandi ac omnia et singula faciendi, quae nos propria in persona facere possemus, si personaliter interessemus, etiamsi talia forent, quae mandatum exigent magis speciale promittentes in verbo nostro regio, et bona fide nostra omnia et singula ea, quae praefati consilarii regni nostri cum dictis praelatis et baronibus ac consiliariis regni Poloniae super quibuscunque rebus factis et negotiis praenominatorum regnorum ac eorundem partium tractaverint conferent disponent facient concludent et firmaverint rata habere atque grata ac firmiter et inviolabiliter observare, observarique facere per praelatos, barones incolas et quoslibet subditos nostros cuiuscunque status et conditionis existant harum literarum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum est appensum vigore et testimonio mediante. Datum in Eperyes, feria quarta inter octavas festi Epiphaniarum Domini, anno eiusdem

millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto. Regnorum autem nostrorum
anno Hungariae etc. sextodecimo, Bohemiae vero quinto.
Ad mandatum domini regis in consilio

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5579.

MH: 11509–11.

MNL OL DF: [292 994](#).

Közli: [Dogiel, I. 68–69 o. XXV.](#); [Katona, Tom. VIII. Ord. XV. 664–665. o.](#)

Regeszta: [Nehring, 94. o. 38. sz.](#) (német)

Pergamenen, melynek mérete kb. 50x22 cm. Pergamenszalagon Mátyás második
magyar királyi titkospecsétje. (*N. Á.*)

1474. február 21. Ófalu. Mátyás magyar király és Kázmér lengyel király megbízottaik által örökbéke szerződést kötnek. Részletesen szabályozzák, hogy a két uralkodó és a két királyság lakói között felmerülő konfliktusokat hogyan rendezzék.

Nos Gabriel Albensis Transsilvaniae, Oswaldus Zagrabienſis ecclesiarum episcopi, Emericus de Zapolya, comes perpetuus Scepusiensis, Johannes Pangraci de Dengeleg, alias waivoda Transsilvaniae, capitaneus generalis exercituum regalium, Georgius Quinqueecclesiensis prothonotarius apostolicus, et Gaspar Sancti Martini de Scepusio, ecclesiarum praeſiſiti, ad perpetuam rei memoriam ſignificamus, quibus expedit univerſis. Qualiter ſereniſſimus princeps et dominus, dominus Mathias, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex, dominus noster gratioſiſſimus, una cum dominis praelatis, baronibus praefati regni Hungariae, praecessorum ſuorum ſereniſſimorum regum et dominorum praelatorum et baronum veſtigiis inhaerentes, cupientesque potius adversus impios Christianae religionis hostes vires ſuas extendere, quam differentiis cum quibuscunque Christianis incumbere. Nos cum pleno, libero, et ſufficienti mandato ac omnimoda facultate ſuffultos, ad locum hunc ab antiquo pro celebrandis inter ſe dietis conſuetum, ad conveniendum cum dominis praelatis, baronibus regni Poloniae tranſmiserunt cum ipsisque ea omnia tractandi, diſponendi, definiendi, concludendi, firmandi et roborandi, quae ad conſervationem, continuationem, ſtabilimentum et robur mutuae amicitiae, bonae fraternitatis et perpetuae pacis inter ipſa duo regna inclytos reges et Sacras Coronas ad praesens et in perpetuum facere viderentur et poſſent, prout in ipſo mandato ſub appendenti ſigillo praefati ſereniſſimi domini noſtri regis ipsis dominis praelatis et baronibus regni Poloniae per nos ad manus tradito clarius continetur. Cum quibus quidem praelatis et baronibus dicti regni Poloniae, videlicet: reverendiſſimi in Christo patribus ac magnificis Jacobo archiepiscopo Gneſnensi, Joanne Cracoviensi episcopo, Dobeslao Kmita de Wiſnicze, caſtellano Lublinensi et Joanne de Rythwiany, regni Poloniae maſchalco fraterne et amicabiliter convenientes, poſteaquam pari bona voluntate et diſcuſſione ea, quae pacem ipſam conſervare aut perturbare iuxta curſus temporum deinceps poſſent, pertractavimus, ipſo pacis auctore concedente, praesente in omnibus et approbante, venerabili et egregio domino Bartholomaeo de Maſſa, decretorum doctore vice et nomine reverendiſſimi in Christo patris domini Marci tituli S. Marci, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, patriarchae Aquilegiensis et apoſtolicae ſedis legati, in ſequentes conſuſiones et articulos devenimus mutuoque conſenſimus, tanquam in provisiones utiles neceſſarias et ſalutares pro conſervatione dictae pacis, amicitiae et bonae fraternitatis.

In primis itaque diffinitum est et conclusum, quod deinceps et in perpetuum pax stabilis, firma et inviolata perseveret inter haec duo inclyta regna, scilicet Hungariae et Poloniae, necnon ipsos serenissimos principes et dominos, dominos Mathiam, Dei gratia praetacti regni Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae regem ac Kasimirum, eadem gratia praefati regni Poloniae regem, necnon omnes reges futuros, praelatos, barones ac incolas dictorum regnorum et quaslibet provincias, principes, dominos et incolas ad ipsas Sacras Coronas qualitercunque pertinentes seu adhaerentes ita et taliter, quod una pars in alterius partis offensam ex altero ipsorum Regnorum, aut ex terris vel provinciis ad ipsa regna pertinentibus, in alterum, aut provincias et loca ad id pertinentia, nullo modo neque quovis quaesito colore procedat, sed fraterne et amicabiliter perseverent sine omni dolo et fraude.

Secundo conclusum est, quod fiat proclamatio publica in utroque regnorum et provinciis ad ea pertinentibus, ne qui homines cuiuscunque status et conditionis existant, de altero regno proprio motu vel quacunque occasione in unum convenire vel in alterum causa nocendi et hostiliter intrare, ac in confinibus seu intra confinia utriusque regni vel alterius se ponere vel fortalitia erigere, praedas in altero vel utroque regno committere audeant et praesumant. Si qui vero huiusmodi prohibitionis contemptores reperti fuerint, ex tunc nulla excusatione admissa, tales homines in utroque regno pro hominibus infamibus et rebellibus diffidatisque hostibus habeantur, bona ipsorum ex nunc publico fisco sint applicata, et nihilominus capitanei confiniorum utriusque Regni hinc inde requisiti tenebuntur bona fide, quasi unus homo, contra tales homines consurgere et se mutuo iuvare usque ad extirpationem eorum. Praeterea si qui homines reperti fuerint, talibus praedonibus scienter et sponte receptacula dare et loca ac munitiones aperire, easdem poenas tanquam scelerum participes ipso facto incurrant et similiter puniantur.

Item si aliquae res per huiusmodi homines raptae et impulsae vel importatae ad quascunque munitiones, oppida vel villas susciperentur, capitanei locorum avisati in continenti sine omni dilatione debitam et exactam iustitiam damnum passis administrare tenebuntur et debeant.

Item si qua differentia orta fuerit inter aliquos regnicolas utriusque regni, cuiuscunque conditionis existant, aut illata aliquibus iniuria, non propterea pax ipsa violata intelligatur. Sed hi, qui in talibus differentiis sunt et qui se laesos putaverint, sive pro haereditatibus, sive pro iniuriis, spoliis, damnis vel rebus quibuscunque, coram iudicibus ordinariis illius, seu illorum, quem vel quos inculpaverint, iure mediante causas suas prosequi tenebuntur, illis vero deficientibus et non satisfaciendis coram capitaneis confiniorum. Si vero res ita ardua fuerit, quod merito ad regias celsitudines deduci debebit, ex tunc ambo reges aliquos probos viros ad certum locum destinabunt, qui litibus huiusmodi et differentiis

finem imponant, et laesis iustitiam sine dolo et fraude administrare debeant et teneantur.

Item similiter pro debitis servitiis et obligationibus quibuscunque iustitia requiratur et per ordinarios iudices rei sine dolo et fraude ac indebita fatigia administretur. Pro stipendiis vero regalibus aut obligationibus quibuscunque rex, qui fuerit debitor, si satisfacere creditoribus aut noluerit, aut distulerit, tunc alter rex ipsum admonebit, ut vel exsolvat et concordet, vel mittet ad aliquem locum utrique parti congruentem aliquem sive aliquos, qui cum eo vel illis, quos et ipse mittet, de rebus illis cognoscant, et quod iustum fuerit, decernant cum effectu, et uterque rex ad hoc tenebitur praesentis articuli per vigorem.

Item si casu aliquo contigerit aliqua spolia vel furta occulta vel manifesta committi per incolas utriusque regni, in bonis et rebus incolarum alterius regni, tunc capitaneus illius regni et confinium unde damna comissa fuerint, tenebitur damnum passis meram iustitiam administrare et damnificatores huiusmodi iuxta demerita sua punire.

Item quod nullo modo deinceps arestationes illegitimae rerum, bonorum et personarum ab aliqua parte fiant, et praesertim mercatorum, sed quicumque alium inculpate vellet, coram suo ordinario iudice illum requiret iustitia mediante, quam ordinarius ipse administrare debeat et teneatur. Si vero contigerit aliquem de tali iudicio non contentari, non propterea faciet aliquas arestationes, guerras vel iniurias contra aliam partem, sed tolerabit patienter quousque capitanei utriusque partis coassumptis iudicibus illis de quorum iudicio adversarius contentus non extiterit, aliisque idoneis hominibus utriusque partis iudicium illud videant et discutient, pro qua re capitanei ipsi tenebuntur convenire simul ad aliquem locum et diem utrique parti competentem.

Item quod mercatores utriusque regni, cum ex uno ad alterum cum mercantiis suis intrant, proficisci debeant, et teneantur per stratas et vias ab olim consuetas.

Item si quando inter reges vel regna ipsa orta fuerit aliqua differentia, sive super iuribus alicuius provinciae vel rebus quibuscunque, aut si alter regum ab altero sive regnum aliquid sibi deberi putaverit, si per internuncios, et literas mutuas concordare non potuerint, tunc more veteri, et praecessorum regum, praelatorum et baronum utriusque Regni consuetudine dieta in his locis consuetis teneatur, in qua praelati et barones utrinque conveniant, et bona fide, iuribus et rationibus utriusque partis inspectis amicabiliter concordent.

Quas quidem conclusiones sua articulos et provisiones nos praelati et barones supradicti nomine et vice ipsius serenissimi domini nostri regis dominorumque praelatorum et baronum regni Hungariae ac totius Sacrae Coronae fecimus, munivimus, firmavimus, laudando et approbando conclusimus, facimus, munimus, firmamus, laudamus, approbamus et concludimus per praesentes. Promittentes

nihilominus sub bona fide et honore ac humanitate nostris, praefatos articulos secundum omnia capitula, clausulas et puncta ipsorum nos firmiter observare. Quodque litteras praefati domini nostri regis, ipsos articulos et conclusiones sine ulla diminutione in se continentes et penitus acceptantes et approbantes, sub appendenti suo regali sigillo prout rex Hungariae utitur, a praesenti die usque ad decem integros dies proxime venturos, in castro Sorostin praesentabimus, seu praesentari faciemus, omni fraude et dolo semotis ac etiam similes litteras posteriorum praelatorum et baronum dicti regni Hungariae cum pendentibus eorum sigillis usque ad numerum vigenarum, ad diem et festum Pentecostes proxime venturum in praefato loco similiter praesentabimus, seu praesentari faciemus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. In quorum omnium fidem et robur et testimonium praesentes litteras fieri et sigillis nostris appendentibus communiri de certa nostra scientia et libera voluntate fecimus et mandavimus. Datum in Antiqua Villa, feria secunda proxima ante festum Cathedrae Beati Petri Apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

Lecta et collationata per me
Iohannem Sapienski.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5582.

MH: 11512–19.

MNL OL DF: –

Közli: [Dogiel, I. 69–71 o. XXVI.](#); [Katona, Tom. VIII. Ord. XV. 666–674.](#); [Wagner, I. 16–20. o. VI. sz.](#); Fordítás: Magyar békeszerződések, 200–205. o. 47. sz. (ford. Szende Katalin).

Regeszta: [Óváry I. 516. sz.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 50x22 cm. Az első sor díszített nagybetűvel. Plicán egy sorban hat, címzés nélküli pergamenszalagon függő ép viaszpecsét. Négy vörös és kettő zöld viaszba nyomva. (*N. Á.*)

1474. február 21. Ófalu. Magyar és lengyel főurak királyaik nevében a béke és kölcsönös barátság fenntartását szolgáló intézkedéseket fogadnak el. Megállapodnak abban, hogy követek útján nyolc napos fegyverszünetre szólítják fel a Žmigrodban harcolókat, a magyar félnek felmerülő sérelmeit illetően igazságot szolgáltatnak, s ezt követően, négy vagy öt napon belül, csapataival ki kell vonulnia a városból, Kázmér király pedig szabad elvonulást engedélyez neki. A magyar urak megígérik, hogy közbenjárnak uruknál Musina várának visszaadása ügyében, cserében a krakkói püspök előállíttatja a várból azokat, akik rablást követtek el vagy ellenségeskedést szítottak. A két királyság képviselői az országaik közötti konfliktusokat gyűlésen fogják rendezni. A moldvai vajdával kétéves fegyverszünetet kötnek, a tizenhárom szepesi várost illető egyezségeket megtartják.

Nos Gabriel Albensis Transsilvaniae, Osvaldus Zagradiensis ecclesiarum episcopi, Emericus de Zapolya comes perpetuus Scepusiensis, Iohannes Pangracii de Dengeleg alias wayvoda Transsilvanus, generalis capitaneus exercituum regalium, Georgius Quineecclesiensis, prothonotarius apostolicus et Gaspar Sancti Martini de Scepusio ecclesiarum praepositi, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos sufficienti mandato et facultate suffulti a serenissimo principe et domino domino Mathia Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae Croatiae etc. rege domino nostro gratiosissimo, cum reverendissimis in Christo patribus et magnificis dominis: Iacobo archiepiscopo Gneznensi, Iohanne Cracoviensi episcopo, Dobezlao Kmytha de Wysnycze castellano Lublinensi et Iohanne de Rythwyanny marschallo Regni Poloniae, praelatis et baronibus ac consiliariis eiusdem regni Poloniae, pro bono et utili utriusque Sacrae Coronae et omnium incolarum ac debita provisione ad continuandam pacem et amicitiam inter ipsa regna serenissimos reges incolas et subditos eorum, tollendasque et penitus extirpandas quascunque materias et causas differentiarum, quae essent et oriri possent in futurum inter ipsas coronas, in unum convenimus in praesentique dieta pari voluntate et consensu, praesente in omnibus venerabili et egregio domino Bartholomeo de Massa decretorum doctore vice et nomine reverendissimi in Christo patris domini Marci, tituli sancti Marci sanctae Romanae ecclesiae cardinalis, patriarchae Aquilegiensis et apostolicae sedis legati etc., infrascriptos articulos concepimus conclusimus et mutuo fecimus, acceptavimus laudavimus et approbavimus, facimusque concludimus acceptamus laudamus et approbamus per praesentes. Quorum articulo- rum tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis:

Primo circa articulum de Smigrod dispositum est, quod exnunc ex utraque parte mittantur nuntii ad illos homines sui iuris, qui sunt in Smigrod et

requirantur omnibus melioribus modis iuxta informationem praedictis nuntiis dandam, quatenus inducias et treugas a die requisitionis infra octo dies servant, ab omni hostilitate ac homagiis et damnorum illatione abstineant. Similiter ex parte altera verae treugae observentur et declaretur eis, quod hic per praelatos et barones utriusque regni est conclusum, ut illis secundum eorum iura, si aliquid ex rege vel regno Poloniae habere debebunt, iustitia administrabitur et satisfactio cum effectu in dieta proxime celebranda et instituenda per praetactos praelatos et barones regnorum praedictorum. Praeterea admonebuntur, quod postquam per praetactos praelatos et barones requisiti fuerint, extunc infra quatuor vel quinque integros dies a die requisitionis teneantur praetactam civitatem una cum castro exire et relinquere sicuti invenerant vero domino illius loci, dimittentes ibidem pixides et ingenia, si quae ibi reperissent, ipsi vero una cum eorum rebus libere pacifice et absque omni impedimento serenissimi domini regis et regni Poloniae abire permittentur, tum per silvam tum per alia loca, et quod nullae gentes ultra centum equites eis approximare debeant; illi tamen centum equites, qui civitatem cum castro occupabunt, habeant etiam plenam securitatem in personis et rebus. De captivis autem ex utraque parte etc. est conclusum, quod illi libere emittantur et absque solutione, etiam si pactati fuerint, dummodo solutio hactenus facta non sit.

Item de castro Musina praelati et barones regni Hungariae super se recipientes polliciti sunt, quod apud serenissimum dominum regem Hungariae talem operam impendent, quod praetactum castrum ad dominicam Reminiscere magnifico domino Prezlao nomine et in persona reverendissimi domini episcopi Cracoviensis restituetur et consignabitur una cum bombardis et ingeniis ibi repertis. Ipse vero dominus Cracoviensis promisit eos, qui ex dicto castro furta et hostilitates fecisse dicuntur, statuere et de ipsis iustitiam et satisfactionem impendere infra unum mensem, coram illo, quem serenissimus dominus rex Hungariae ad haec deputabit, et generoso domino Prezlao, in loco, de quo illi duo deputati concordaverint.

Item deliberatum est et conclusum inter reverendissimos dominos praelatos et magnificos barones regnorum Hungariae et Poloniae, quod inter praefata regna necnon super omnibus iniuriis spoliis damnis et quibuscumque controversiis utrimque illatis et inferendis usque ad diem praefatum, habeatur et celebretur dieta sollemnis praelatorum et baronum utriusque regni, super festo Nativitatis Beatae Mariae ad annum Domini millesimum quadringentesimum septuagesimum quintum in loco consueto.

Item de provincia Wolahiae sive Moldaviae deliberatum est et conclusum, quod dicta provincia et wayvoda eius habeat veram treugam ab istis regibus et regnis usque ad duos annos integros a die praesentium, ita quod interea non inferatur ei ab altero regum vel regnorum bellum aut violentia, hoc tamen adiecto,

quod nec ipse praefata regna aut alterum eorum sive pertinentes ad ipsa vel alterius ipsorum invadat damnificet aut molestet; alioquin pars laesa, praemissa admonitione, ut de illatis satisfaciat, poterit se defendere et contra illum invasorem et damnificatorem absque laesione mutuae pacis istorum regnorum agere, quoad compescatur. Praeterea deliberatum est, quod super iuribus utriusque regni super dicta provincia Moldaviae in dieta instituta videatur et examinentur dicta iura aequitate requirente; et pro quacumque parte ibi diffinitum fuerit, nihilominus praetacta treuga observetur.

Item quod inscriptiones tredecim civitatum in terra Scepusiensi utrimque observentur in omnibus eorum punctis capitulis et clausulis, prout praefatae inscriptiones sunt emanatae.

Quos quidem articulos ut supra descriptos et dispositos nos praelati et barones praefati nomine et vice praedicti serenissimi domini nostri regis ac totius regni observare et per eosdem observandos pollicemur et promittimus sine omni dolo et fraude. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem et testimonium praesentes litteras nostras sigillis nostris propriis communiri in pendenti fecimus. Datum in Antiqua Villa, feria secunda proxima ante festum Cathedrae Beati Petri apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

Lecta et collationata per me
Iohannem Sapienski.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5583.

MH: 11520–27.

MNL OL DF: [292 997](#).

Közli: [Mon. Pol. XIV. 184–186. o. 160. sz.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 54x25 cm. Díszített kezdő „N” betű. Plicán egy sorban hat, címzés nélküli pergamenszalagon függő ép viaszpecsét. Négy vörös és kettő zöld viaszba nyomva. (N. Á.)

1474. február 21. Ófalu. Mátyás magyar király és Ulászló, Kázmér lengyel király első szülött fia, megbízottaik által három évre fegyverszüneti egyezséget kötnek. Részletesen szabályozzák, hogyan járjanak el a fegyverszüneti megállapodást megsértőkkel szemben.

Nos Gabriel Albensis Transsilvaniae, Oswaldus Zagrabiensis, ecclesiarum episcopi, Emericus de Zapolya comes perpetuus Scepusiensis et Iohannes Pangracii de Dengeleg alias wayvoda Transsilvanus, generalis capitaneus exercituum regalium, Georgius Quinqueecclesiensis, apostolicus protonotarius et Gaspar Sancti Martini de Scepusio, ecclesiarum praepositi, praelati et barones ac consiliarii regni Hungariae, tenore presentium notum facimus quibus expedit universis. Quod nos, postquam divino munere in hunc dietae locum cum reverendissimis in Christo patribus et magnificis dominis Iacobo archiepiscopo Gneznensis, Iohanne Cracoviensis, ecclesiarum episcopo, Dobezlao Kmythe de Wysnycze castellano Lublinensi et Iohanne de Rythwyanny regni Poloniae marschalko, praelatis et baronibus ac consiliariis regni Poloniae, convenimus et eodem iuvante domino perpetuam pacem et concordiam inter haec duo inclita regna conclusimus et pariter fecimus, considerantes plurimum ipsis regnis ac toti reipublicae cristianae conducere, si etiam in regno Bohemiae treugae pacis ad tres annos a data presentium integros, inter serenissimum principem dominum Mathiam Hungariae Bohemiae etc. regem dominum nostrum gratiosissimum et illustrissimum Wladislaum serenissimi principis domini Kazimiri similiter Poloniae regis primogenitum fierent et conservarentur ac debitae circa id provisiones adhiberentur, tandem post tractatus aliquot mutuo habitos pari voluntate et ordinatione infrascriptos articulos confecimus et conclusimus. Tenor vero ipsorum articulorum de verbo ad verbum sequitur et est talis:

In primis conclusum est, quod abhinc usque ad tres annos continuos et integros sint treugae pacis inter serenissimum principem dominum Mathiam Hungariae etc. regem ac illustrissimum Wladislaum etc., super diferencias inter ipsos principes vertentes pro negotio regni Bohemiae, ita et taliter, quod neuter contra alterum aliquid hostiliter intentet nec per alterum aut alios intentare faciat, directe vel indirecte, palam vel occulte, quacumque ex causa et sub quocumque colore; si autem alter eorum quoquomodo contravenire vellet, subditi eius non teneantur nec debeant eum in tali casu aliquo pacto iuvare.

Item, quod praefati principes et quilibet eorum omnes sibi subditos obediens et adherentes in praefato regno et provinciis sibi adherentibus teneatur vigore huius presentis conclusionis ad integram observandam praedictarum treugarum inducere et etiam cogere.

Item, quod si qui rebelles huiusmodi compositionis fuerint et ipsas treugas observare noluerint ac eas violaverint, nichilominus treugae ipsae inter istos principes et eorum subditos obedientes et adherentes non intelligantur violatae, sed transgressores ipsi per utramque partem puniantur, ad quod ipsi principes tenebuntur, nisi forte tales se iuri statuere vellent aut emendam facere se legitime obligarent, quo casu pars laesa contra tales iuris ordine procedat.

Item, quod fiat proclamatio in omnibus tribus regnis, Hungariae scilicet Poloniae et Bohemiae et provinciis illis adherentibus et pertinentibus, ne qui hominum, cuiuscumque status et conditionis existant, causa nocendi et hostiliter ingrediantur ad alterum regnorum, Hungariae scilicet et Poloniae aut ad utrumque vel provincias illis subiectas, ex Bohemia, Slesia, Moravia vel Lusatia, quacumque ex causa vel sub quocumque quaesito colore, aut econtra ex regnis Hungariae et Poloniae ad regnum Bohemiae et provincias illi adherentes. Si qui vero huiusmodi prohibitionis contemptores extiterint, extunc et ipso facto intelligantur et sint hostes diffidati amborum regum et illustrissimi primogeniti et cuiuslibet illorum in solidum, et nichilominus contra tales invasores ipsi tres principes, videlicet serenissimi domini reges Hungariae et Poloniae ac etiam illustrissimus primogenitus ipsius domini regis Poloniae, bona fide contra eos quasi unus homo insurgere et se mutuo iuvare, tamquam eorum quilibet propriam rem ageret, debeant et teneantur; hoc adiecto, quod per hos tractatus et conclusiones istius treugae non receditur a tractatibus et conclusionibus inter regna Hungariae et Poloniae factis nec in aliquo illis praeiudicetur per praesentes, quin potius illa salva semper maneant atque firma.

Quos quidem articulos super dicta treuga ac mutuo auxilio ipsorum amborum serenissimorum principum necnon serenissimi principis domini Kazimiri regis Poloniae etc., ita ut praemittitur per nos et praefatos regni Poloniae praefatos et barones confectos et conclusos, totamque dispositionem, promittimus, quod si ipse illustrissimus dominus Wladislaus primogenitus supradictus ac ipse dominus rex Poloniae quantum ad eum spectat acceptabunt, etiam serenissimus dominus noster dominus Mathias Hungariae Bohemiae etc. rex praefatus acceptabit approbabit ratificabit et in omnibus eorum punctis clausulis et capitulis observabit sine dolo et fraude, litterasque suas regales pendente suo sigillo munitas super approbatione acceptatione et ratificatione omnium praedictorum in oppido Radischa Olmucensis dioecesis in praetorio deponet seu deponi faciet super die octavo Pascae proximae venturae. In quorum omnium fidem et testimonium praesentes nostras litteras fieri et sigillorum nostrorum cum subimpressione muniri fecimus. Datum in Antiqua Villa, feria secunda proxima ante festum Cathedrae Beati Petri Apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5580.

MH: 11528–35.

MNL OL DF: [292 995](#).

Közl: [Mon. Pol. XIV. 186–187. o. 161. sz.](#) Regeszta: [Óváry I. 516. sz.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 43x23 cm. Díszített kezdő „N” betű. Plicán egy sorban hat, címzés nélküli pergamenszalagon függő ép viaszpecsét. Négy vörös és kettő zöld viaszba nyomva. (*N. Á.*)

1474. február 27. Bártfa. Mátyás magyar király átírja és megerősíti a megbízottai által Kázmér lengyel királlyal, Ófaluban kötött békeszerződést. Hangsúlyozza, hogy katonai erejét a katolikus hit ellenségei, a törökök ellen kívánja fordítani.

Nos Mathias, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque rex, necnon Slesiae et Lucemburgensis dux, marchioque Moraviae et Lusatiae etc. ad perpetuam rei memoriam, significamus, quibus expedit universis. Quod nos cupientes ut regna et dominia nostra, prout ex cura suscepti regalis muneris nos obligatos esse censemus, nostrique subditi salubri provisione pacis dulcedine potiantur, ac exinde pacis auctori, qui bene non nisi a pacificis animis colitur, iugibus famulatibus inhereant. Considerantes etiam, quod haec nostra deliberatio non in mediocrem utilitatem totius reipublicae Christianae proventura sit, nosque liberiores futuri simus, prout Deo annuente totis conatibus intendimus adversus impios catholicae fidei hostes Thurcos et paganos properare, unionis et perpetuae pacis articulos et conclusiones, nuper et proximis diebus, per praelatos et barones regnorum Hungariae et Poloniae de communi et utriusque partis voluntate in dieta per eos habita et tenta, in locis ab antiquo consuetis inter praefata duo regna, nos reges modernos, praesentes et futuros, ac omnes principes, provincias et dominia, ad ipsas ambas coronas pertinentia, conceptos et confectos, grato animo et vultu hilari vidimus et suscepimus, quorum articulorum et conclusionum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis...⁷²

Post quorum quidem articulorum et conclusionum visionem et susceptionem nos Mathias, rex praefatus, habita desuper matura deliberatione comperito, quod aequi, iusti, honesti, utiles ac necessarii ad continuandam perfectam, perpetuam et incorruptam pacem ipsamque conservandam, necnon ad stabilimentum et vinculum mutuae amicitiae et fraterni amoris inter ipsa duo regna praefata, nos reges et successores nostros omnesque incolas et subditos nostros accedentibus ad hoc etiam consilio pariter et assensu praelatorum, baronum et procerum nostrorum et regni nostri, in praedictos articulos et conclusiones consensimus, ipsosque gratos habentes approbavimus et acceptavimus, consentimus, approbamus et acceptamus, ac de novo facimus et concludimus per praesentes, promittentes ex certa nostra scientia, perfecto et puro corde, in verbo nostro regio loco iuramenti et fide nostra Christiana mediante, pro nobis et successoribus nostris, quod abhinc in posterum toto tempore vitae nostrae et in perpetuum articulos ispos et conclusiones per omnes distinctiones et continentias ipsorum

⁷² Ld. a 69. sz. oklevél rendelkezéseit.

in omnibus suis punctis, clausulis, sententiis et capitulis universis firmiter, inviolabiliter et effectualiter observabimus, ab omnibusque praelatis, principibus, baronibus, nobiles, incolisque et habitatoribus regnorum et provinciarum nobis subditorum, cuiuscunque status et conditionis hominibus faciemus similiter et inconcusse observari, omni dolo et fraude semotis, nec unquam contra ipsos articulos et factam dispositionem ac praedictam pacem initam, in parvo vel in magno veniemus aut venire per quempiam ordinabimus vel permittemus directe vel indirecte, occulte vel manifeste, sub quacunque occasione vel colore. In quorum omnium fidem et testimonium praesentes nostras literas fieri iussimus, et nostri sigilli appensione muniri, quo ut rex Hungariae utimur. Datum Barthffae, die Dominico proximo post festum Beati Mathiae Apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto. Regnorum nostrorum anno Hungariae etc. decimo septimo, Bohemiae vero quinto.

Ad mandatum domini regis in consilio

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5584.

MH: 11536–38.

MNL OL DF: [292 998](#).

Közl: [Dogiel, I. 71–73 o. XXVII.](#); [Katona, Tom. VIII. Ord. XV. 674–676.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 55x30 cm. Az első sor díszített nagybetűkkel. Plicán három színű fonott selyemzsinórón Mátyás második magyar királyi titkospecsétje. (*N. Á.*)

1474. február 28. Korczyn. *Kázmér lengyel király oklevele, mellyel a Mátyás magyar és Ulászló cseh király között létrejött hároméves fegyverszüneti egyezményt elfogadja, különös tekintettel a kölcsönös segítségnyújtási megállapodásra, amennyiben külső támadás érné a három királyság valamelyikét.*

Kazimirus Dei gratia rex Poloniae magnus dux Lythwaniae, Russiae, Prussiaeque dominus et heres etc. tenore praesentium notificamus quibus expedit universis. Quod nos posteaquam articulos et conclusiones perpetuae pacis inter inclita regna Poloniae et Hungariae, nos reges modernos et futuros omnesque principes et provinciales ad ipsas sacras coronas pertinentes, per praelatos et barones utriusque regni nuper in dieta per ipsos in locis consuetis celebrata approbavimus et acceptavimus, diligenter etiam inspeximus et bene examinavimus quosdam articulos in ipsa dieta inter ipsos praelatos et barones regni nostri Poloniae ex una et praelatos ac barones regni Hungariae partibus ex altera, pro treugis triennialibus inter serenissimos principes dominum scilicet Wladislaum Dei gratia Bohemiae regem natum nostrum carissimum ac dominum Mathiam eadem gratia Hungariae regem observandis in et super differentiis inter ipsos utrosque reges vertentibus occasione praedicti regni Bohemiae, necnon pro mutuo adiutorio nostro et praefatorum regum contra et adversus quoscunque perturbatores et invasores trium praedictorum regnorum, Hungariae scilicet Poloniae et Bohemiae, invicem praestando et exhibendo, confectos et conclusos. Quorum quidem articulorum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis...⁷³

Nos igitur Kazimirus rex praefatus considerantes praedictos et praesertim articulos et conclusiones plurimum conducere ad conservationem et pacificum statum ipsorum trium regnorum incolarum et provinciarum ad illa pertinentium, necnon ad utilitatem totius religionis Christiane permaximam, habita desuper matura deliberatione, de consensu et assensu praelatorum et baronum regni nostri Poloniae consiliariorum nostrorum, in praefatos articulos consensimus eosque laudavimus, approbavimus et acceptavimus, consentimus, laudamus, approbamus et acceptamus et de novo facimus ac concludimus per praesentes, promittentes in verbo nostro regio et fide nostra Christiana mediante, quod nos ipsos articulos et conclusiones sic ut praemittitur per praedictos praelatos et barones utriusque regni Poloniae et Hungariae factos et conclusos, in omnibus eorum capitulis, clausulis et punctis, quantum nos et regnum nostrum Poloniae concernunt, et praesertim quo ad mutuum auxilium praestandum contra eos, qui alterum regnorum, scilicet Poloniae et Hungariae aut etiam Bohemiae vel

⁷³ Ld. a 71. sz. oklevél rendelkezéseit.

provincias illis subiectas, invadere et hostiliter intrare praesummerent, firmiter observabimus et a cunctis nostris subditis et quomodolibet adherentibus observari faciemus sine omni dolo et fraude, salvis semper in omnibus praedictis tractatibus pro perpetua pace et confederatione inter regna praefata Poloniae et Hungariae per praenominatos praelatos et barones conclusis et per alias nostras litteras approbatis et acceptatis, quibus per praesentes in nullo volumus derogari. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem et testimonium praesentes nostras litteras fieri iussimus et sigilli nostri appensione comuniri. Datum in Nowa Civitate Corczin, feria secunda proxima post Dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

Sbigneus de Oleschnicza electus Wladislaviensis
regni Poloniae vicescancellarius manu propria subscripsit.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5585.

MH: 11539–41.

MNL OL DF: [292 999](#).

Közli: [Mon. Pol. XIV. 188–189. o. 162. sz.](#) Regeszta: [Óváry I. 517. sz.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 57,5x32 cm. Az oklevél kiadójának neve díszített nagybetűvel. Plicán pergamenszalagon Kázmér lengyel király vörös viaszú középpecsétje. (*N. Á.*)

1474. április 24. Buda. Magyar főpapok és bárók megerősítik a magyar és lengyel király között Ófaluban kötött szerződést.

Nos Nicolaus, Dei gratia rex Boznae etc. Iohannes Strigoniensis, Gabriel Colocensis archiepiscopi, Albertus Wesprimiensis, Iohannes Chanadiensis, Demetrius Iauriensis, Nicolaus Waciensis, Thomas Nitriensis, Benedictus Bosnenis, Nicolaus Thiminensis, Sigismundus Quinqueecclesiensis, alter Sigismundus Sirmiensis ecclesiarum episcopi, Michael Orzag de Gwth, regni Hungariae palatinus, comes Stephanus de Bathor, iudex curiae regiae, Iohannes Ernsth, regni Sclavoniae banus, Iob de Gara, Mathyus de Maroth banus Machoviensis, Stephanus de Peren, thavarnicorum regalium magister, Nicolaus Banfy de Alsolyndwa, comes Poseniensis, Iohannes Thwz de Laak, Ladislaus Banfy de Marczaly, Emericus de Palocz regiae maiestatis marschalcus, Symon de Homonna, Georgius Bebek de Pelsewcz; Emericus banus de Hederwara, ceterique praelati et barones regni Hungariae, totum idem regnum repraesentantes. Notum facimus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis. Quod cum pridem de voluntate serenissimi principis et domini domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae, etc. domini nostri gratiosissimi ac de communi consilio et deliberatione nostra et omnium nostrorum, reverendi in Christo patres domini Gabriel Albensis Transylvanae, cancellarius regius, et Osvaldus Zagrabiensis ecclesiarum episcopi, necnon spectabiles et magnifici Emericus de Zapolya Comes perpetuus Scepusiensis et Iohannes Pangracy de Dengeleg alias waywoda Transylvanus, generalis capitaneus exercituum regalium. Item venerabiles et egregii Georgius Quinqueecclesiensis apostolicus prothonotarius et Gaspar Sancti Martini de Scepusio ecclesiarum praepositi, praelati et barones ac consilarii dicti regni Hungariae, fratres nostri, ab una ac consimiliter de voluntate serenissimi principis domini Kasimiri, eadem gratia regis Poloniae, de communi quoque consilio et deliberatione praelatorum et baronum eiusdem regni Poloniae, reverendi in Christo patres necnon magnifici domini Jacobus archiepiscopus Gnesnensis, Iohannes Cracoviensis episcopus, Dobeslaus Kmythe de Wyfnycze castellanus Lublinensis et Iohannes de Rythwyany ipsius regni Poloniae marschalcus consimiliter praelati et barones ac consilarii praefati regni Poloniae ab alia partibus, pro pace concordiaque et amicitia inter ista duo regna, scilicet Hungariae et Poloniae, in perpetuum firmanda, in loco ad hoc antiquitus consueto, prope scilicet antiquam villam, iuxta fluvium Dwnawycz, in comitatu Scepusiensi, in confinibus praefatorum regnorum Hungariae et Poloniae sitam et existentem, in simul convenissent, resque et negotia eorundem utrorumque regnorum inter se maturius pertractassent, ac in bonam intelligentiam et unionem deduxissent praesente in omnibus, et approbante venerabili et egregio domino Bartholomaeo

de Massa decretorum doctore, vice et nomine reverendissimi in Christo patris, domini Marci tituli Sancti Marci Sanctae Romanae ecclesiae cardinalis, patriarchae Aquilegiensis, et apostolicae sedis legati etc. concluderunt inter se ac unanimi eorum voluntate atque parili consensu firmaverunt certos articulos et conclusiones super perpetua pace atque concordia inter eosdem serenissimos principes dominos Mathiam et Kasimirum reges, ac ipsorum successores reges Hungariae et Poloniae, necnon inter eadem utraque regna ac principes, provincias ad eadem regna et Sacras Coronas eorundem pertinentes, mediantibus litteris eorundem dominorum praelatorum, baronum ac consiliariorum utrorumque regnorum sigillis ipsorum propriis impendentibus consignatis approbatos, et tandem per praefatos serenissimos dominos Mathiam et Kasimirum reges similiter vigore e efficacium eorum litterarum et litteralium instrumentorum acceptatos et ratificatos et roboratos, prout in eisdem litteris clarius continentur, quorum articulorum tenor sequitur in haec verba, et est talis...⁷⁴

Nos itaque praelati et barones praefati visis eisdem articulis quia eosdem non solum pro communi bono, bona amicitia et statu tranquilliori dictorum utrorumque regnorum et praefatorum serenissimorum regum ac eorundem successorum, verum etiam pro utilitate totius reipublicae Christianae, per praefatos dominos consiliarios eorundem utrorumque regnorum pertractatos, conclusos et approbatos esse, ac tandem per eosdem serenissimos principes acceptatos, ratificatos et roboratos fuisse, clare intelleximus, habita inter nos plena et matura deliberatione eosdem articulos et omnia in eis contenta nos quoque acceptavimus, approbavimus et ratificavimus acceptamusque, approbamus et ratificamus ac in eosdem consentimus per praesentes, promittentes in fide ac honore et humanitate nostris [...] ⁷⁵ praefatum serenissimum dominum Mathiam regem, dominum nostrum gratiosissimum ac praedictos consiliarios regni Hungariae, fratres nostros quod eosdem articulos, et conclusiones per omnes distinctiones et continentias ipsorum in omnibus suis punctis, clausulis, sententiis, et capitulis universis firmiter et inviolabiliter et effectualiter observabimus, et per omnes subditos nostros et ad nos pertinentes cuiuscunque status et conditionis aut linguae existant, omni dolo et fraude semotis faciemus inconcusse observari. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem et testimonium praesentes litteras nostras sigillis nostris propriis impendentibus fecimus communiri. Datum Budae in conventionem nostram generali super die festi Beati Georgii martiris ibidem habita. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto.

⁷⁴ Ld. a 69. sz. oklevél rendelkezéseit.

⁷⁵ A szó olvasata bizonytalan.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5586.

MH: 11542–68.

MNL OL DF: [293 000](#).

Közli: [Dogiel, I. 73–75. o. XXVIII. sz.](#); [Katona, Tom. VIII. Ord. XV. 676–679](#).

Pergamenen, melynek mérete kb. 65x31 cm. Az első sor díszített nagybetűvel. Plicán címzéssel ellátott pergamenszalagokon a magyar országnagyok huszonöt pecsétje függ, leszakadt pecsétnek nyoma nincs. (A címzések mindegyike a fotók alapján nem olvasható, ezért közlésétől eltekintünk). Tizenkét vörös és tizenhárom zöld viaszba nyomott pecsét. (*N. Á.*)

1479. január 7. Kassa. Mátyás király, az Ulászló cseh királlyal Olmützben való találkozása és tárgyalása alkalmából Kázmér lengyel király név szerint felsorolt követeknek menlevelet állít ki.

Nos Mathias Dei gratia rex Hungariae Bohemiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis: quod nos reverendissimo ac reverendis in Christo patribus nec non magnificis et honorabili Iacobo archiepiscopo Gneznensi, Iohanni Cracoviensi, Sbigneo Wladislaviensi episcopis; Iohanni Sandomiriensi, Nicolao Lanciensi, palatinis; Stanislao Gneznensi Cracoviensi Wladislaviensi etc. canonico et regni Poloniae vicecancellario, oratoribus serenissimi principis domini Kazimiri Poloniae etc. regis fratris nostri carissimi, ad dietam seu conventionem, quam nos personaliter cum serenissimo principe domino Wladislao Bohemiae rege etc. etiam fratre nostro carissimo, in civitate nostra Olomucensi super die sancti Sigismundi regis proxime venturo celebraturi sumus, veniendi, hunc praesentem nostrum salvum conductum dedimus et concessimus, immo damus et concedimus per praesentes, ut videlicet praefati reverendissimus et reverendi ac magnifici et honorabilis archiepiscopus, episcopi, palatini et vicecancellarius sive alii ipsorum aliquorum loco forsan constituendi et subrogandi, cuiuscunque status et condicionis existant, cum mille et quingentis equitibus pluribus vel paucioribus, ad praefatam dietam venire, stare, morari ac nobiscum vel cum oratoribus nostris seu aliis in dicta dieta tunc constitutis colloquia et tractatus habere, ipsisque tractatibus conclusis vel non conclusis ad loca propria vel alia quae maluerint redire, absque ullo nostro aut quorumcunque ad nos quomodolibet pertinendum impedimento, eorum personis rebus et bonis semper salvis sub nostra protectione et speciali tutela remanentibus, libere, tute et secure possint et valeant; promittentes in verbo nostro regio et bona fide nostra mediante hunc praesentem nostrum salvum conductum, ipsis reverendissimo et reverendis ac magnificis et honorabili archiepiscopo, episcopis, palatinis et vicecancellario sive aliis ipsorum aliquorum loco subrogandis et constituendis modo praemisso datum, per nos nostrosque subditos et ad nos qualitercunque pertinentes seu adherentes, cuiuscunque status condicionis et linguagii existant, sine omni dolo et fraude observare et facere firmiter observari, non obstante, quod si aliqua differenda et iniuria aut quaecunque controversia vel offensio etiam usque ad sanguinis effusionem vel mortem, quod deus avertat, inter familiares eorum et quosvis ad nos pertinentes seu alios quoscunque oriretur, quae tunc per viros bonos ex utraque parte eligendos satisfacto parti laese sopiri debebunt, huiusmodi nostro salvo conductu semper in suo robore permanente. Harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum,

quo ut rex Hungariae utimur, est appensum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Cassoviae, septima die mensis Ianuarii, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, regnorum nostrorum anno Hungariae etc. vigesimo primo, Bohemiae vero decimo.

Ad mandatum domini regis in consilio.

Jelzete: AGADW, Dok. Perg. Nr. 5587.

MH: 11569–71.

MNL OL DF: [293 001](#).

Közli: [Mon. Pol. XIV. 298–299. o. 273. sz.](#) Regeszta: [Óváry I. 577. sz.](#)

Pergamenen, melynek mérete kb. 46x25 cm. Az intitulatio díszített nagybetűkkel. Plicán, pergamenszalagon Mátyás második magyar királyi titkospecsétje. (N. Á.)

1479. április 2. Buda. Mátyás király oklevele a Kázmér király követével Poroszország, a warmiai püspökség és a lengyel–magyar határ dolgában tartott tárgyalásokról.

In nomine Domini, amen. Hic secuntur quidam articuli et tractatus, in quibus pro bono communi totius Christianitatis et pro bona amicitia et fraternitate servanda inter serenissimos principes dominos Mathiam Hungariae et Kazimirum Poloniae reges eorumque regnorum et terrarum pace et tranquillitate, et praesertim pro sedandis litibus in terra Prusciae convenerunt praefatorum serenissimorum regum consiliarii et oratores ad res huiusmodi specialiter deputati et destinati, quorum quidem articulorum et conventorum tenor sequitur de verbo ad verbum.

Imprimis conventum est, quod celebretur una dieta in oppido Siradiae super die festi Pentecostes, proxime venturo, ad quam pariter conveniant oratores serenissimorum dominorum regum Hungariae et Poloniae, domini generalis magister ordinis Prutenorum et Nicolaus Tungen, episcopus Warmienseis, quibus serenissimus dominus rex Poloniae interim mittere debet salvos conductus sufficientes in plenissima et bona forma, ita quod tute venire ad praefatam dietam, tam ipse magister generalis, quam dominus Nicolaus praedictus possint, tractatusque habere et concludere ipsisque conclusis vel non conclusis similiter tute et secure ad loca sua redire valeant, sine omni dolo et fraude, ac etiam quod in tali tempore dicti salvi conductus mittantur, ut ipsi magister et episcopus commode ad ipsam dietam venire possint.

Item conventum est, quod interea temporis, donec videlicet praefati domini magister generalis et episcopus Warmienseis reversi fuerint ab ipsa dieta ad loca propria, servetur pax ab omnibus partibus et abstinenceatur ab omni hostilitate, nec ulla damna inferantur alicui partium. Nichilominus si contraventum fuerit, quod illata damna reficiantur, et quod abhinc usque ad diem inventionis Sanctae Crucis, proxime venturum, utraque pars in Prussia, id est, tam serenissimi domini regis Poloniae, quam magistri et episcopi, de dicta pace certificentur. Interea quoque serenissimus dominus rex Hungariae non debet mittere aliquem exercitum in auxilium magistri vel episcopi sed neque ad regnum Poloniae, neque magister generalis aut dominus Nicolaus Tungen episcopus Warmienseis debent aliquas gentes inducere in terras Prusciae, quae bellum et hostilitatem causare possint, similiter neque serenissimus dominus rex Poloniae novas gentes ad terras Prusciae mittere debet, nec ad regna aut terras, serenissimo domino regi Hungariae subjectas, in favorem cuiuscunque.